
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  15 de janeiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 637

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2020) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019) .................................................................. 3
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 002/2020) ............................................................ 4



Quarta-feira
15 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 637

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
CONTRATO Nº 002-2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 143-2019; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 037-2019; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 
10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; 
CONTRATADA: MANOEL SANTANA DE ARAÚJO FILHO, CNPJ: 
27.052.139/0001-35; OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM A LOCAÇÃO DE 
SOM, QUE SERÁ UTILIZADO PARA PUBLICAÇÕES DE NOTAS OFICIAIS DO 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES. VALOR: 35.750,00 (TRINTA E 
CINCO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS); COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 0505/0707/1010/1112 – 2003 – 33903900 – 
0100000/7101000/6102000. DATA DA ASSINATURA: 14/01/2020. 
SIGNATÁRIOS: PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS 
SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL, PELA CONTRATADA: MANOEL SANTANA 
DE ARAÚJO FILHO. 
 
 



Quarta-feira
15 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 637

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019)

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                            CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
                            Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 006-2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, considerando a proposta apresentada pelo Licitante, 

conforme TOMADA DE PREÇO nº 006-2019. Objeto: contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo, meio-fio, 

passeios e contenção de encosta, em ruas da sede e interior do município de Wenceslau 

Guimarães - Ba.  

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante 

atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do presidente e comissão 

de licitação, em favor da empresa GABRIELLA SANTOS DOS SANTOS, CNPJ: 

28.251.581/0001-53, no valor de R$ 939.280,53 (novecentos e trinta e nove mil duzentos e 

oitenta reais e cinquenta e três centavos). O licitante vencedor apresentou os preços dentro 

dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de 

acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a 

empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 15 de janeiro de 2020.                                                                   

 

_____________________________________________ 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



Quarta-feira
15 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 637

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 002/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA, INSCRITA NO 
CNPJ 13.758.842/0001-59, AUTORIZA A EMPRESA MANOEL SANTANA DE 
ARAUJO FILHO - CNPJ: 27.052.139/0001-35, CELEBRADO ATRAVÉS DO 
CONTRATO Nº 002-2020, ASSINADO NO DIA 14/01/2020, A DAR INÍCIO A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COM A LOCAÇÃO DE SOM, QUE SERÁ 
UTILIZADO PARA PUBLICAÇÕES DE NOTAS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES, OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS 
EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. WENCESLAU 
GUIMARÃES/BA. CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO 
MUNICIPAL 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 14 DE JANEIRO DE 2020. 
 

 
 
 
 

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 002/2020)



		2020-01-15T06:11:07-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




